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OSIĄGI? TO U NAS RODZINNE: MODELE MINI JOHN COOPER WORKS 

 

Moc do 225 kW (306 KM), rozwiązania układu jezdnego dopracowane na 
bazie know-how z motorsportu, charakterystyczne dla tych modeli 
elementy stylistyczne oraz sportowy charakter wnętrza – topowe modele 
brytyjskiej marki wyznaczają standardy ekstremalnej frajdy z jazdy 
zarówno w segmencie małych samochodów, jak i kompaktów premium. 
 

Monachium. Gdy niepowtarzalna frajda z jazdy osiąga ekscytujący, wyścigowy poziom, na 

horyzoncie oprócz unikalnych cech stylistycznych brytyjskiej marki premium, MINI, pojawia się 

również logo John Cooper Works. Modele John Cooper Works w swój własny, niepowtarzalny 

sposób łączą indywidualny styl z wybitnymi osiągami. Aktualna oferta topowych sportowych 

wersji obejmuje modele z segmentu małych i kompaktowych samochodów premium. 

 

Każdy z nich gwarantuje ekstremalną frajdę z jazdy i fascynującą charyzmę dzięki 

rozwiązaniom w układach napędowym i jezdnym wywodzącym się bezpośrednio z motorsportu 

oraz charakterystycznym elementom stylistycznym nadwozia i wnętrza. 

 

Związek między MINI i John Cooper Works bazuje na dziesięcioleciach tradycji, wspólnych 

sukcesach w motorsporcie i wspólnym pojmowaniu frajdy z jazdy, indywidualności i jakości 

premium. Sześć dekad temu projektant samochodów sportowych John Cooper utorował 

klasycznemu Mini drogę do wyścigów i rajdów. Trzy zwycięstwa w klasyfikacji generalnej 

w Rajdach Monte Carlo już w latach 60. dały temu brytyjskiemu „maluchowi” status legendy. W 
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ostatnich czasach karierę sportową marki wyznaczyło sześć zwycięstw MINI w klasyfikacji 

generalnej w Rajdzie Dakar. 

 

Aktualne modele John Cooper Works pozwalają cieszyć się pasją do najwyższych osiągów 

również w codziennej jeździe. Rozwiązania techniczne opracowane na bazie know-how 

z motorsportu oraz sportowy wygląd zapewniają im wyjątkową pozycję pośród konkurencji. 

 

Prawdziwy oryginał w segmencie małych samochodów premium, MINI John Cooper Works 

(zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 7,1-6,8 l/100 km; emisja CO2 w cyklu mieszanym: 

161-155 g/km), jest ucieleśnieniem klasycznej koncepcji trzydrzwiowego nadwozia w wybitnie 

sportowej formie. Dodatkową atrakcją w ofercie jest MINI John Cooper Works Cabrio (zużycie 

paliwa w cyklu mieszanym: 7,4-7,1 l/100 km; emisja CO2 w cyklu mieszanym: 167-161 g/km) 

oferujące ekskluzywną frajdę z jazdy pod gołym niebem. Oba modele startują teraz z nowymi 

akcentami stylistycznymi. Do najważniejszych nowości w wyglądzie zewnętrznym należą: 

zredukowana stylistyka przodu, sześciokątna, większa i bardziej wyrazista atrapa chłodnicy, 
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nowe ozdobniki boczne oraz klarownie uformowany pas tylny mający w dolnej części bardzo 

efektowny dyfuzor otaczający dwie końcówki sportowego układu wydechowego. 

 

Temperamentny napęd zapewnia w obu modelach czterocylindrowy silnik o pojemności 2,0 l 

z technologią MINI TwinPower Turbo. Generuje on moc 170 kW (231 KM) i maksymalny 

moment obrotowy 320 Nm. Napęd przenoszony jest standardowo przez 6-biegową skrzynię 

manualną i opcjonalnie przez 8-stopniową sportową skrzynię Steptronic na przednie koła. Sprint 

od 0 do 100 km/h zajmuje MINI John Cooper Works 6,3 s (ze skrzynią automatyczną 6,1 s). 

Jego prędkość maksymalna wynosi 246 km/h. MINI John Cooper Works Cabrio przyspiesza do 

100 km/h w 6,6 s (automat w 6,5 sekundy) i osiąga prędkość maksymalną 242 km/h (automat 

241 km/h). 

 

Dzięki układowi jezdnemu precyzyjnie dostosowanemu do charakterystyki silnika oba topowe 

modele sportowe zapewniają intensywne wrażenia z jazdy. Wyposażenie standardowe obejmuje 

również sportowy układ hamulcowy opracowany we współpracy ze specjalistą w tym zakresie, 

firmą Brembo, a także 17-calowe obręcze kół John Cooper Works ze stopów lekkich. 

 

Teraz opcjonalnie dostępna jest również najnowsza wersja adaptacyjnego układu jezdnego, 

który dzięki technologii selektywnego tłumienia częstotliwości zapewnia optymalną 

równowagę między sportowym charakterem a komfortem jazdy. 
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Dwa inne modele John Cooper Works otwierają kolejny wymiar inspirujących osiągów 

i nieograniczonej funkcjonalności w codziennej eksploatacji w segmencie kompaktów premium. 

Dzięki wszechstronnemu wnętrzu, pięciu pełnowartościowym miejscom, najmocniejszemu 

silnikowi w historii modeli MINI oraz napędowi na wszystkie koła ALL4 w standardzie, 

samochód ten oferuje idealne warunki, aby swoim ekstremalnym sportowym charakterem trafić 

w gust kolejnych grup odbiorców. MINI John Cooper Works Clubman (zużycie paliwa w cyklu 

mieszanym: 7,9 – 7,4 l/100 km; emisja CO2 w cyklu mieszanym: 180 – 168 g/km) łączy 

ekstremalnie sportowy charakter z indywidualną koncepcją karoserii nowoczesnego shooting 

brake’a. Czworo bocznych drzwi, podwójne dzielone drzwi z tyłu oraz dynamicznie rozciągnięta 

linia dachu dają mu nowoczesnej funkcjonalności i stylowy wygląd. 

 

Największy i najbardziej wszechstronny członek rodziny, MINI John Cooper Works 

Countryman (zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 8,2-7,6 l/100 km; emisja CO2 w cyklu 

mieszanym: 188-173 g/km), wyróżnia się mocną prezencją i pojemnym wnętrzem. 
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Ich najważniejszą wspólną cechą jest niesamowite parcie do przodu, którego źródłem jest 

czterocylindrowy silnik o pojemności 2,0 l z technologią MINI TwinPower Turbo. Generuje on 

moc 225 kW (306 KM) i maksymalny moment obrotowy 450 Nm, a oferowany jest standardowo 

w połączeniu z 8-stopniową sportową skrzynią Steptronic. W obu modelach napęd na wszystkie 

koła ALL4 precyzyjnie i odpowiednio do sytuacji podczas jazdy rozdziela moment obrotowy na 

przednią i tylną oś. Układ wspierany jest przez mechaniczną blokadę mechanizmu różnicowego 

zintegrowaną z automatyczną skrzynią biegów. Działa on jako blokada poprzeczna, ograniczając 

działanie mechanizmu różnicowego pomiędzy przednimi kołami. Blokada do 39% poprawia 

trakcję na nieutwardzonym terenie lub w niekorzystnych warunkach pogodowych, a także 

dynamikę jazdy podczas sportowego pokonywania zakrętów. 

 

Sportowy układ hamulcowy Brembo z czterotłoczkowymi 

zaciskami stałymi na przedniej osi zapewnia również 

w topowych kompaktach doskonałą skuteczność hamowania. 

Kolejnym elementem wyposażenia standardowego są 

18-calowe obręcze kół John Cooper Works ze stopów lekkich. 

W wyposażeniu dodatkowym MINI John Cooper Works 

Clubman i MINI John Cooper Works Countryman oferowany 

jest ponadto adaptacyjny układ jezdny. 
 

 

We wszystkich modelach John Cooper Works sportowy kokpit sprzyja cieszeniu się osiągami 

samochodu. Nowa kierownica sportowa, obita skórą Nappa, z przyciskami wielofunkcyjnymi na 

czarnych powierzchniach w błyszczącym kolorze czarnym i logo John Cooper Works może być 

opcjonalnie podgrzewana. W standardzie są również fotele sportowe John Cooper Works ze 

zintegrowanymi zagłówkami, nakładki pedałów ze stali szlachetnej, antracytowa podsufitka oraz 

specjalnie dostosowana dźwignia biegów. Elementem wyposażenia standardowego MINI John 

Cooper Works Clubman i MINI John Cooper Works Countryman jest również wielofunkcyjny 

wyświetlacz wskaźników, a w pozostałych dwóch topowych modelach oferowany jest opcjonalnie. 

We wszystkich modelach nowy system operacyjny oferuje zoptymalizowane opcje umożliwiające 

szybką i intuicyjną obsługę funkcji pojazdu, systemu audio, komunikacji, nawigacji i aplikacji. Do 



MINI 
Corporate Communications 

  Informacja prasowa 

Data 
 28 kwietnia 2021 r. 

Temat 
 Osiągi? To u nas rodzinne: modele MINI John Cooper Works. 

Strona 
 6 

 

 

aktywacji żądanej pozycji menu służą teraz dynamiczne widżety na centralnym zestawie 

wskaźników o przekątnej 8,8 cala, które można wybrać ruchem przesunięcia, podobnym do tego, 

jaki wykonuje się w smartfonie. 

 

Wskazania na centralnym zestawie wskaźników 

i wielofunkcyjnym wyświetlaczu wskaźników na 

kolumnie kierownicy mogą być wyświetlane 

w dwóch różnych kolorystykach. Tryby „Lounge” 

i „Sport” oferują relaksujące odcienie 

niebieskiego i turkusu albo ożywcze połączenie 

czerwieni i antracytu, które można również 

powiązać z określonymi ustawieniami standardowych trybów jazdy MINI, aby w razie potrzeby 

uzyskać komfortową lub sportową konfigurację pojazdu. 

 

Nowe wykończenia i pakiety wyposażenia umożliwiają łatwe i odpowiednio ukierunkowane 

dostosowanie konfiguracji wszystkich modeli John Cooper Works do indywidualnych potrzeb. 

Oprócz wyposażenia standardowego oferowane jest wykończenie John Cooper Works Trim. 

Opcja ta obejmuje niezwykle atrakcyjne lakiery, takie jak Chili Red, Rebel Green, Rooftop Grey 

metalizowany czy Island Blue metalizowany. Obejmuje ona również obręcze kół John Cooper 

Works ze stopów lekkich w rozmiarze 18 cali w małych modelach i 19 cali w modelach 

kompaktowych, jak również powierzchnie zewnętrzne i wewnętrzne w błyszczącym kolorze 

Piano Black oraz tapicerkę z Dinamiki i skóry w kolorze Carbon Black. 

 

Również pakiety wyposażenia z zakresu komfortu, łączności i systemów wspomagających 

kierowcę we wszystkich modelach John Cooper Works zostały starannie dobrane. Nowością 

w ofercie wszystkich topowych modeli sportowych jest ostrzeganie przed zjechaniem z pasa 

ruchu wchodzące w skład systemu asystującego kierowcy. Ponadto w MINI John Cooper Works 

i MINI John Cooper Works Cabrio aktywny regulator prędkości obejmuje teraz również funkcję 

Stop & Go. Współpracuje ona z 8-stopniową sportową skrzynią Steptronic, zwiększając komfort 

w sytuacjach, w których powolny ruch uliczny chwilowo hamuje ekstremalną frajdę z jazdy.  
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Wskazane dane dotyczące zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii zostały ustalone na podstawie nowej 
procedury WLTP określonej w Rozporządzeniu (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 2017 r. w uzupełnieniu 
Rozporządzenia (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie homologacji typu pojazdów 
silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych 
oraz w sprawie dostępu do informacji dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów w brzmieniu obowiązującym 
w chwili udzielenia homologacji. Dotyczą one pojazdów w Niemczech. Podane zakresy uwzględniają różnice 
wynikające z wybranych rozmiarów kół i opon oraz ewentualnego wyposażenia dodatkowego. 

Wszystkie wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP. Podatki i inne opłaty 
samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 oraz ewentualne bonifikaty obliczane są na podstawie wartości 
WLTP. Więcej informacji o procedurze pomiarowej WLTP można znaleźć na stronie www.bmw.de/wltp. 

Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych samochodów 
osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 

 

 

 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest jednym z wiodących na świecie 
producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej jakości usług finansowych 
i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów produkcyjnych i montażowych w 15 
krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2020 firma BMW Group sprzedała ponad 2,3 miliona samochodów oraz ponad 169 tysięcy motocykli na 
całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2020 wyniósł 5,222 mld euro przy obrotach 
wynoszących 98,990 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. w BMW Group było zatrudnionych 
120 726 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne myślenie. 
Firma już na wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość i konsekwentnie koncentruje się na 
zrównoważonym rozwoju i ochronie zasobów, począwszy od łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę 
użytkowania wszystkich produktów. 
 
Facebook: https://www.facebook.com/MINI.polska 
Twitter: https://twitter.com/MINI_Polska 
YouTube: https://www.youtube.com/user/MINIPolska 
Instagram: https://www.instagram.com/mini_polska/ 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group-polska/ 
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